
 

ZARZĄDZENIE NR 535/19 

PREZYDENTA GRUDZIĄDZA  

z dnia 18 grudnia 2019 r.  

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) oraz § 6 

Uchwały Nr LII/113/14 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 29 października 2014 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Grudziądzu lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 3072) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej Grudziądza 

w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, zwanego dalej „projektem uchwały”, 

stanowiącego Załącznik Nr 1 do Zarządzenia.  

2. Projekt uchwały zostanie zamieszczony: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu 

www.bip.grudziadz.pl;  

2) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu www.grudziadz.pl; 

3) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Grudziądzu. 

§ 2. 1.  Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach od 20 grudnia 2019 r.  

do 2 stycznia 2020 r. w formie pisemnego zgłaszania uwag i opinii do projektu uchwały na 

formularzu stanowiącym Załącznik Nr 2 do Zarządzenia. 

2. Wypełnione formularze należy składać w terminie wskazanym w ust. 1 w Wydziale 

Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu, ul. Ratuszowa 1, pokój 324, albo 

przesłać skany podpisanych formularzy pocztą elektroniczną na adres ngo@um.grudziadz.pl.  

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są: 

1) Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w Grudziądzu; 

2) organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku 

publicznego w sferze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na 

terenie gminy – miasto Grudziądz. 

§ 4. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Wydział Komunikacji 

Społecznej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu.  

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miejskiego w Grudziądzu. 

       § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



 

Załącznik Nr 1 

     do Zarządzenia Nr 535/19 

     Prezydenta Grudziądza  

     z dnia 18 grudnia 2019 r.  

 

   PROJEKT UCHWAŁY NR ................./....../20 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia ................................... 2020 r. 

 

w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815), art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2277) oraz art. 10 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, zwany dalej „Programem”, 

będący zapisem działań realizowanych w ramach zadań własnych gminy określonych ustawą  

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852). 

2. Program opracowany został na podstawie diagnozy stanu zagrożenia problemami 

alkoholowymi i narkomanią występującymi w Grudziądzu stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 3. Zadania Programu stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

za wykonywanie zadań otrzymują wynagrodzenie:  

1) przewodniczący Komisji – miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 1 000 zł 

(słownie: jeden tysiąc złotych) brutto; 

2) pozostali członkowie Komisji – 100 zł (sto złotych) brutto każdorazowo za wykonanie 

następujących zadań:  

a) udział w posiedzeniach:  

 całego składu Komisji, 

 zespołów problemowych, w tym m.in.: zespołu ds. leczenia odwykowego, 

zespołu ds. kontroli sprzedaży napojów alkoholowych, 

 Zespołu Interdyscyplinarnego, 

 grup roboczych tworzonych przez Zespół Interdyscyplinarny; 

b) dokonanie pomiarów odległości w celu wydania opinii o zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miejskiej; 



 

c) organizowanie i udział w innych przedsięwzięciach z zakresu działania Komisji. 

2. Sekretarzowi Komisji, będącemu jednocześnie pracownikiem Urzędu Miejskiego, nie 

przysługuje wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2.   

3. Wypłata wynagrodzeń następować będzie po upływie danego miesiąca na podstawie 

zestawienia sporządzonego w oparciu o listy obecności lub protokoły.  

4. Członkom Komisji wykonującym zadania poza Grudziądzem przysługują należności 

na pokrycie kosztów związanych z podróżą służbową na zasadach wynikających 

z rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167) oraz 

zgodnie z obowiązującym okólnikiem Prezydenta Grudziądza w sprawie odbywania podróży 

służbowych. 

§ 3. Preliminarz wydatków na realizację Programu stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

       § 4. Zmiana Programu wymaga formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) do zadań 

własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 

Zadania te w szczególności obejmują: 

1)  zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu; 

2)  udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3)  prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4)  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5)  podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6)  wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Realizacja zadań, o których mowa powyżej jest prowadzona w postaci gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  (uchwalanego corocznie przez radę 

gminy), w którym rada gminy określa zasady wynagradzania członków gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 Do kompetencji rady gminy należy również uchwalanie gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852) prowadzenie działań związanych  

z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy obejmujących: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci  

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

  

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

………/…../20 

Rady Miejskiej Grudziądza  
            z dnia ……………… 2020 r. 

   

 

Diagnoza stanu zagrożenia problemami alkoholowymi i narkomanią 

występującymi w Grudziądzu 

 

 Diagnoza stanu zagrożenia problemami alkoholowymi i narkomanią występującymi 

w Grudziądzu powstała w oparciu o dane pozyskane przez Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego w Grudziądzu od partnerów i realizatorów zeszłorocznego 

Programu, na podstawie Diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych przeprowadzonej  

w 2017 roku w Grudziądzu przez Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Warszawie oraz Społecznej diagnozy uczniów 2018 przeprowadzonej przez Stowarzyszenie 

Producentów i Dziennikarzy Radiowych. 

1. Sytuacja demograficzna i społeczna. 

Według stanu na dzień 31.12.2018 roku na terenie Grudziądza zamieszkiwało 86.947 

osób,  

w tym 46.404 kobiet, co stanowi 54% lokalnej społeczności. 

1.1 Liczba rodzin objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 2018 roku objął pomocą społeczną 6.782 osoby 

w 3.651 rodzinach, w tym z powodu: 

 alkoholizmu – 864 osoby w 596 rodzinach, 

 narkomanii – 110 osób w 66 rodzinach, 

 przemocy – 1.075 osób w 324 rodzinach. 

W części rodzin wymienione dysfunkcje występowały łącznie. 

             
      



 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Liczba rodzin 

objętych pomocą 

MOPR ogółem 
5 495 5 638 5 534 5 547 5 054 4 714 4 314 3 914 3 651 

 

 W roku 2018 w stosunku do roku 2017 nastąpił 8% spadek liczby rodzin objętych 

pomocą społeczną Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

Problemy alkoholowe w rodzinie mają niebagatelny wpływ na jej status materialny. Przy 

zmniejszającej się liczbie grudziądzkich rodzin korzystających z pomocy społecznej liczba 

rodzin otrzymujących świadczenia z powodu alkoholizmu pozostaje na porównywalnym 

poziomie od kilku lat.  

Z uzależnionymi klientami pomocy społecznej MOPR zawiera kontrakty socjalne 

dotyczące podjęcia leczenia odwykowego, a pomoc udzielana jest w formie niepieniężnej. 

Rodziny niewydolne wychowawczo, obarczone uzależnieniami, na wniosek pracowników 

socjalnych lub w drodze postanowienia sądu obejmowane są wsparciem asystenta 

rodziny. Ponadto MOPR wspiera osoby znajdujące się w sytuacji kryzysowej m.in. poprzez 

udzielanie poradnictwa psychologicznego, socjalnego i prawnego oraz prowadzenie grup 

wsparcia.  

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie i Komenda Miejska Policji realizowali Projekt 

Socjalny – Zespół Prewencyjny. Celem projektu jest monitorowanie sytuacji rodzin,  

w których dominującymi problemami są: zaniedbania opiekuńczo – wychowawcze, 

nadużywanie alkoholu, uzależnienia od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, 

bezradność  

w prowadzeniu gospodarstwa domowego, przemoc w rodzinie, brak opieki nad osobami 

nieporadnymi ze względu na wiek, stan psychiczny lub fizyczny. W okresie od 16.02.2018 r. 

do 15.12.2018 r. odbyło się 46 patroli, 46 patroli, podczas których przeprowadzono 288 wizyt 

monitorujących w 154 rodzinach. 

1.2 Przemoc w rodzinie 

W przypadku podejrzenia istnienia przemocy stosowana jest procedura „Niebieskie 

Karty”. Podmiotami zobligowanymi do wszczynania tej procedury są MOPR, Policja, 

placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia oraz Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. W 2018 roku w stosunku do roku poprzedniego o 8% zmniejszyła 

się liczba wszczętych procedur „Niebieskie Karty”.  

Dane dotyczące realizacji procedury „Niebieskie Karty” 
 

 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem niezwykle trudnym do zbadania, ponieważ osoby 

doświadczające przemocy w różny sposób zniekształcają swoje doświadczenia,  

np. racjonalizując zachowanie sprawcy lub go usprawiedliwiając. W ramach Diagnozy 

mieszkańcom Grudziądza zadano pytanie czy w ich otoczeniu są osoby doświadczające 

rok 

Liczba 

prowadzonych 

procedur                

wg stanu na 

1.01.  

Liczba 

wszczętych 

procedur  

(założonych 

kart)                  

Liczba 

procedur   

zakończonych 

w danym 

roku 

Liczba 

prowadzonych 

procedur               

wg stanu na         

31.12 

Łączna              

liczba procedur 

prowadzonych  

w danym roku          

Łączna liczba 

spotkań grup 

roboczych  

w danym 

roku   

2016 155 184 213 126 339 857 

2017 126 206 203 131 334 805 

2018 131 183 186 138 324 851 



 

przemocy w rodzinie. 17% respondentów zadeklarowało, że ma w swoim otoczeniu osoby, 

które doświadczają takiej przemocy, a kolejne 28% podejrzewa, że osoby w ich otoczeniu 

mogą doświadczać przemocy w rodzinie. Ponadto 47% badanych wie do jakich instytucji 

może zgłosić się osoba doświadczająca przemocy.  

2. Problem uzależnień wśród dorosłych. 

Raport sporządzony w ramach Diagnozy obejmujący badaniem 500 osób dostarcza 

informacji z zakresu postaw i przekonań dorosłych mieszkańców na temat alkoholu, nikotyny, 

narkotyków i dopalaczy oraz hazardu.  

2.1 Spożywanie alkoholu oraz związane z nim inne problemy społeczne 

 

Uzyskane wyniki pokazują, że dorosłe pokolenie Grudziądzan deklaruje w znacznej 

większości niską częstotliwość spożywania alkoholu (kilka razy w miesiącu, w roku),  

a 9% z nich opisuje się jako abstynenci. Mieszkańcy nie mają jednoznacznych poglądów 

dotyczących oceny poczucia zagrożenia ze strony osób spożywających alkohol. 

Grudziądzanie prezentują nie do końca zadawalający poziom wiedzy w zakresie skutków 

picia alkoholu. Najlepiej wypadli w pytaniu, które dotyczyło negatywnego wpływu spożycia 

alkoholu na kierowców oraz kobiety w ciąży. Natomiast najgorsze wyniki uzyskali w pytaniu, 

czy alkohol w piwie jest mniej niebezpieczny niż ten w wódce – 40% z nich była skłonna 

stwierdzić, że jest to prawda. Możliwe, że pewna część ludzi określająca się jako abstynenci 

lub osoby pijące rzadko, tak naprawdę nie bierze pod uwagę picia piwa, które traktuje jako 

„zwykły” napój. Niepokój może budzić to, że kilkanaście procent respondentów traktuje 

alkohol jako dobry sposób na radzenie sobie z trudną sytuacją życiową. O kulturze picia 

alkoholu niekorzystnie świadczy wiek inicjacji, tylko 28% ankietowanych pierwszy raz 

sięgało po alkohol po uzyskaniu pełnoletności.  



 

2.2 Substancje psychoaktywne: nikotyna 

         

18% ankietowanych nigdy nie paliło papierosów, natomiast aż 61% respondentów 

zapaliło swojego pierwszego papierosa przed 18 rokiem życia. Papierosy i e-papierosy pali 

regularnie 25% ankietowanych, a ponad 10% badanych nie wie, że e-papierosy mają 

negatywny wpływ na zdrowie.  

2.3 Substancje psychoaktywne: narkotyki i dopalacze 

 

 W celu ustalenia stopnia rozpowszechnienia problemu dotyczącego zażywania 

narkotyków i dopalaczy zapytano mieszkańców Grudziądza o liczbę znanych im osób 

(osobiście lub „ze słyszenia”), które przyjmują w/w substancje odurzające i uzyskano 

następujące odpowiedzi: 

 

         

 

Wyniki badania wskazują, że w mieście istnieje problem zażywania substancji 

psychoaktywnych – ponad połowa ankietowanych zna osobę, która zażywa takie substancje. 

Do najczęściej stosowanych zaliczyć można marihuanę. Około 10% ankietowanych wskazuje 

także, że zna osoby uzależnione od leków. Natomiast 14% respondentów wie, gdzie można 

zdobyć substancje psychoaktywne.   Informacje o miejscach pomocy osobom uzależnionym 

są dystrybuowane wśród mieszkańców Grudziądza.  

2.4 Hazard 

Największym zainteresowaniem wśród gier hazardowych cieszą się gry na automatach, 

gdzie hazardowi oddaje się co najmniej od czasu do czasu kilkanaście procent respondentów. 

Niepokojące wydaje się to, iż prawie jedna czwarta ankietowanych oceniła, że uzależnienie 



 

od tego rodzaju „rozrywki” jest dosyć lub bardzo powszechne. Jednocześnie odsetek osób, 

które wiedzą, gdzie mogą się zgłosić osoby uzależnione od hazardu, nie sięga nawet 10%. 

3. Problem uzależnień wśród dzieci i młodzieży. 

Diagnoza obejmowała badanie ankietowe przeprowadzone wśród 2075 uczniów 

grudziądzkich szkół, a Społeczna diagnoza wśród 195 uczniów. Uczniowie odpowiedzieli na 

kilka pytań związanych z występowaniem niepożądanych zjawisk i zachowań wśród dzieci  

i młodzieży.  

3.1 Substancje psychoaktywne: alkohol 

Pierwsze z pytań badania z 2017 roku dotyczyło inicjacji alkoholowej. Wyniki pokazują, 

że ma ją za sobą 17% uczniów szkół podstawowych, 58% gimnazjalistów oraz 90% uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych. 49% uczniów szkoły podstawowej często piło pierwszy raz  

z kimś z rodziny. Młodzież gimnazjalna i w większym stopniu ponadgimnazjalna rozpoczyna 

picie alkoholu głównie podczas spotkań z rówieśnikami. Prawie 40% uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych wskazało, że spożywa alkohol kilka razy w miesiącu. Uczniowie na 

wszystkich poziomach edukacji często sięgają po piwo (najczęściej uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych). Im starsi uczniowie, tym rzadziej prezentują pożądane postawy wobec 

używki, jaką jest alkohol. Średnio 14%  uczniów na wszystkich trzech poziomach edukacji 

ulega mitowi stwierdzającemu niską szkodliwość alkoholu, 17% uważa, że alkohol pomaga 

zapomnieć o smutkach, a część młodzieży (13%) jest przekonana, że jest to najlepszy sposób 

na dobrą zabawę. W rzeczywistości często dużą rolę w tej kwestii pełni naśladowanie osób 

dorosłych. Jeśli uczniowie nie otrzymują informacji od osób dorosłych, że tego typu 

zachowania nie powinny być akceptowane, mogą zacząć z biegiem czasu włączać je, mniej 

lub bardziej świadomie, w repertuar własnych zachowań. Kolejnym ważnym pytaniem, na 

które odpowiadali uczniowie była subiektywna ocena dostępności alkoholu dla osób poniżej 

18 roku życia. Wyniki sugerują, że połowa uczniów szkół podstawowych nie wie, czy da się 

łatwo kupić alkohol, gdy nie ma się ukończonych 18 lat. Może to sugerować, że ta część 

uczniów nigdy nie podejmowała próby nabycia alkoholu. Niestety aż 47% gimnazjalistów  

i 61% uczniów szkół ponadgimnazjalnych uważa, że nie jest to trudne. Można zakładać,  

że jednym z czynników takiego stanu rzeczy jest fakt, iż część starszych uczniów może 

wyglądać na tyle dorośle, że nie ma problemu z zakupem alkoholu.  

 

 
 



 

Natomiast z badań przeprowadzonych pod koniec 2018 roku wynika, że grudziądzka 

młodzież  najczęściej sięga po piwo (wśród klas V-VI 9,74% VII-VIII 22,35%) i szampana 

(V-VI 12,31% VII-VIII 18,04%).  

3.2 Substancje psychoaktywne: nikotyna 

 Wyniki badania z 2017 roku wskazują, że inicjację nikotynową ma za sobą 10% 

uczniów szkół podstawowych, 41% gimnazjalnych i 65 % ponadgimnazjalnych. Uczniowie 

swój pierwszy kontakt z papierosem mieli najczęściej na spotkaniu ze znajomymi. Większość 

uczniów, którzy mają za sobą inicjację nikotynową aktualnie nie pali papierosów. Regularne 

palenie deklaruje spośród nich 4% uczniów szkół podstawowych (średnio 2 papierosy 

dziennie), 22% gimnazjalistów (11 papierosów) oraz 19% uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych (9 papierosów).  

 Natomiast z badań przeprowadzonych w 2018 r. wynika, że w ciągu ostatnich  

12 miesięcy po papierosy sięgnęło 5,13% uczniów klas V-VI oraz 17,65% uczniów  

klas VII-VIII. 

3.3 Substancje psychoaktywne: narkotyki i dopalacze 

  Z przeprowadzonej w 2017 roku ankiety wynika, że od 1% uczniów szkół 

podstawowych do 25% uczniów na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej mogło mieć kontakt  

z substancjami psychoaktywnymi – narkotykami i dopalaczami. Kontakt z narkotykami/ 

dopalaczami okazał się u gimnazjalistów w większości przypadków jednorazowy, ale część 

uczniów szkół gimnazjalnych (29%) i starszych (43%) zażyła taką substancję kilka razy  

w życiu. Całkowita niechęć do ich przyjmowania zmniejsza się z 82% wśród najmłodszych 

uczniów i 57% wśród uczniów gimnazjum, aż do 46% wśród uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych. Najczęstszą okolicznością zażycia narkotyków lub dopalaczy było 

wśród uczniów spotkanie ze znajomymi (gimnazjaliści 54%, uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych 68%), a więc presja rówieśnicza, chęć dostosowania się do zachowań 

znajomych stanowi znaczący czynnik ryzyka. Ponadto niepokojący jest odsetek uczniów 

deklarujących pierwsze spróbowanie narkotyków z członkiem rodziny (gimnazjum  

9%, szkoły ponadgimnazjalne 7%) Wyniki sugerują nie do końca korzystną sytuację, jeśli 

chodzi o spożycie i zainteresowanie substancjami psychoaktywnymi u grudziądzkich 

uczniów. Należy zwrócić uwagę na inne niepokojące fakty. Część uczniów nie posiada 

dostatecznej wiedzy w zakresie np. możliwości uzależnienia od narkotyków oraz dopalaczy. 

Około 10% uczniów stwierdza, że wystarczy brać narkotyki z umiarem, aby się nie uzależnić. 

Podobna część uczniów myśli, że dopalacze nie uzależniają tak jak narkotyki.  

 Natomiast z badań przeprowadzonych w 2018 roku wynika, że w przeciągu ostatnich 

12 miesięcy 2,56% uczniów klas V-VI paliło marihuanę a 1,03% zażywało dopalacze.  

W klasach VII-VIII po marihuanę sięgnęło już 7,84% ankietowanych, a po dopalacze 4,31% 

badanych uczniów.  

3.4 Porównanie wyników badania uczniów z Grudziądza z wynikami próby 

ogólnopolskiej 

Diagnoza obejmowała również przeprowadzenie ankiety z zakresu natężenia korzystania 

przez uczniów z substancji psychoaktywnych i porównania głównych wyników z wynikami 

próby ogólnopolskiej badania ESPAD 2015. Badaniem porównawczym objętych było 435 

uczniów z trzecich klas gimnazjum oraz drugich klas szkół ponadgimnazjalnych. Picie 

napojów alkoholowych, zarówno kiedykolwiek w życiu, w ciągu ostatnich 12 miesięcy, jak  

i w ciągu ostatniego miesiąca przed badaniem rozkłada się wśród porównywanych grup 

bardzo podobnie. Jednakże prawie za każdym razem uczniowie z Grudziądza osiągali wyniki 



 

niższe o kilka procent. Natomiast picie w ciągu ostatnich 30 dni wśród uczniów klas 3 

gimnazjum deklaruje o 2,4% uczniów więcej niż w grupie ogólnopolskiej. Najczęściej 

spożywanym rodzajem alkoholu wśród młodzieży z Grudziądza podobnie jak i w badaniu 

ogólnopolskim jest piwo, następnie wódka i wino. Uczniowie z Grudziądza częściej niż w 

grupie ogólnopolskiej piją cydr i alkopop. Jeżeli chodzi o palenie papierosów to podobna 

liczba respondentów zarówno z Grudziądza jak i z Polski podaje, że nigdy nie paliła 

papierosów, ale już palenie 40 razy i więcej deklaruje o 9% więcej gimnazjalistów i o 5% 

więcej uczniów szkół ponadgimnazjalnych z Grudziądza. Wyniki dotyczące palenia w ciągu 

ostatniego miesiąca przed badaniem między uczniami Grudziądza i próby ogólnopolskiej 

kształtują się na podobnym poziomie. Najpopularniejszą substancją psychoaktywną w obu 

grupach badanych okazały się marihuana i haszysz (prawie takie same wyniki procentowe). 

Następne w kolejności są leki uspokajające i nasenne (w tym przypadku nieco bardziej 

zauważalna różnica dotyczy 3 klasy gimnazjum – na niekorzyść próby z Grudziądza). Trzecie 

miejsce wśród uczniów z Grudziądza zajmuje bardzo niebezpieczne połączenie alkoholu  

z tabletkami. Jeśli chodzi o zażywanie narkotyków w ciągu ostatniego roku, to spośród kilku 

z najpopularniejszych w Polsce substancji, znów na pierwszym miejscu plasuje się marihuana 

(prawie takie same wyniki procentowe w szkołach ponadgimnazjalnych w obu próbach 

badawczych, nieco wyższe wyniki w gimnazjach z Grudziądza niż wśród grupy 

ogólnopolskiej). Wyraźna 10% różnica zaznacza się między użyciem w ostatnich 30 dniach 

marihuany i haszyszu, między uczniami gimnazjum z Grudziądza i z próby ogólnopolskiej 

(częściej stosowali ją ci pierwsi).  

3.5 Zatrucia  

Dane pozyskane z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu 

pokazują, że w ostatnich latach na terenie miasta już u dzieci jedenastoletnich dwukrotnie 

zdiagnozowano przypadki zatrucia alkoholem i jeden raz dopalaczami. Skalę problemu zatruć 

środkami psychoaktywnymi przedstawia poniższa tabela: 

 2016 2017 2018 

   Przyczyna 
           zatrucia 

 
wiek A

lk
o

h
o

l 

N
ar

ko
ty

ki
 

D
o

p
al

ac
ze

 

Le
ki

 

A
lk

o
h

o
l 

N
ar

ko
ty

ki
 

D
o

p
al

ac
ze

 

Le
ki

 

A
lk

o
h

o
l 

N
ar

ko
ty

ki
 

D
o

p
al

ac
ze

 

Le
ki

  

1 rok - - - - - - - 2 - - - - 

10 lat - - - - - - - - - - - - 

11 lat - - - - - - - - - - - 1 

12 lat 2 - 2 1 - - 1 6 - - - - 

13 lat 5 - 4 4 10 - 8 2 1 - 1 - 

14 lat 6 - 5 1 4 1 2 4 2 - - 5 

15 lat 7 1 1 4 7 3 9 6 9 2 4 5 

16 lat 7 5 5 5 6 9 5 7 5 1 7 5 

17 lat 1 - 7 3 4 7 11 6 7 2 5 10 

18 lat 1 2 9 4 1 4 4 2 5 2 13 5 

SUMA 92 131 97 

  Dane pozyskane z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

 

W 2018 roku nastąpił spadek liczby zatruć środkami psychoaktywnymi i lekami wśród 

dzieci i młodzieży o 26% w stosunku do roku poprzedniego. 



 

3.6 Czynniki ryzyka i czynniki chroniące występujące wśród dzieci i młodzieży 

Do najczęściej diagnozowanych czynników ryzyka występujących wśród dzieci i młodzieży 

należy zaliczyć: 

 popularyzację środków stymulujących w mediach, 

 dostępność ekonomiczną używek, 

 niską świadomość o mechanizmach uzależnień, 

 brak wiedzy o miejscach udzielania pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, 

 rosnącą liczbę przestępstw narkotykowych oraz liczbę zatruć substancjami 

psychoaktywnymi zgłoszonych do Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, 

 negatywny wpływ grupy rówieśniczej – brak umiejętności odmawiania, 

Wśród czynników chroniących można wskazać między innymi: 

 dużą różnorodność działań oferowanych przez instytucje na terenie miasta, 

 doświadczoną kadrę, posiadającą uprawnienia do realizacji programów o potwierdzonej 

skuteczności, 

 programy podnoszące, wśród dzieci, kompetencje społeczne w tym umiejętność 

odmawiania, 

 ofertę zajęć edukacyjnych w tym zajęć sportowo – rekreacyjnych, 

 promocję zdrowego stylu życia.  
  

4. Sprzedaż napojów alkoholowych. 

Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla 

poszczególnych rodzajów alkoholu oraz przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  

i poza miejscem sprzedaży określa Uchwała Nr LI/50/18 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia  

23 maja 2018 roku.  

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

 Maksymalna liczba zezwoleń 

wynikająca  

z Uchwały Nr LI/50/18 Rady 

Miejskiej Grudziądza 

Stan na dzień 

31.12.2018 

do 

spożycia w 

miejscu 

sprzedaży, 

w tym: 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 110 65 

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) 
60 40 

powyżej 18% zawartości alkoholu 60 36 

do 

spożycia 

poza 

miejscem 

sprzedaży, 

w tym: 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 220 191 

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu  

(z wyjątkiem piwa) 
210 175 

powyżej 18% zawartości alkoholu 
210 175 

    Dane uzyskane z Wydziału Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wartość sprzedanego alkoholu na terenie miasta 

Dane na podstawie oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców do Urzędu Miejskiego w Grudziądzu 

 

  W 2018 roku nastąpił 4% wzrost wartości sprzedanego alkoholu w stosunku do roku 

poprzedniego. Największy, bo aż 91% udział w dochodach stanowiła sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5 % i piwa oraz o zawartości alkoholu powyżej  

18 %. 

 Działania kontrolne w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych prowadzi Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. W 2018 r. Komisja  przeprowadziła kontrole w 39 punktach 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

5. Stan ładu i porządku publicznego na terenie miasta. 

Stan po spożyciu alkoholu lub zażyciu narkotyków często jest determinantem zachowań 

niezgodnych z zasadami współżycia społecznego, a nawet godzących w porządek prawny.  

Wybrane przestępstwa i wykroczenia odnotowane przez funkcjonariuszy Komendy 

Miejskiej Policji w Grudziądzu oraz Straży Miejskiej związane bezpośrednio ze spożywaniem 

środków psychoaktywnych przedstawiają poniższe tabele: 

Informacje dotyczące sankcji zastosowanych wobec sprawców wykroczeń związanych  

ze spożywaniem napojów alkoholowych wbrew zakazom, nabywaniem lub spożywaniem  

napojów alkoholowych w miejscach nielegalnej sprzedaży, spożywaniem  napojów alkoholowych 

przyniesionych przez siebie lub inną osobę w miejscach wyznaczonych do ich sprzedaży lub 

podawania 

Sankcja 2016 2017 2018 

pouczenie 6 841 5 029 3 075 

mandat karny 1 519 1 974 1 440 

wniosek do sądu 257 196 81 

Ogółem 8 617 7 199 4 596 

                           Dane uzyskane z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu i Straży Miejskiej 

  

 W 2018 roku nastąpił 36% spadek liczby sankcji zastosowanych wobec sprawców 

wykroczeń związanych ze spożywaniem napojów alkoholowych wbrew zakazom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

rok 

 

Sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu: (w tys. zł) 

do 4,5% oraz piwo 

 

powyżej 4,5% do 18%  

z wyjątkiem piwa 

powyżej 18% 

 

razem 

 

2016 45 685 8 795 38 491 92 971 

2017 47 147 9 595 41 661 98 403 

2018 49 939 9 281 43 149 102 369 



 

Informacje dotyczące liczby przestępstw i wykroczeń popełnionych przez kierujących 

pojazdami oraz dotyczące kontroli trzeźwości kierowców 

rok 
Liczba 

skontrolowanych                    

kierowców 

Liczba ujawnionych przestępstw i  wykroczeń 

 

Razem 

 

% 

7:2 

pojazdy mechaniczne inne pojazdy 

przestępstwa 

(zawartość 

alkoholu we 

krwi powyżej 

0,5‰) 

wykroczenia 

(zawartość 

alkoholu we 

krwi od 0,2 do 

0,5‰) 

wykroczenia 

(zawartość 

alkoholu we krwi 

powyżej 0,5‰) 

 

wykroczenia 

(zawartość 

alkoholu we 

krwi od 0,2 do 

0,5‰) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2016 47 542 196 79 21 4 300 0,6% 
2017 56 623 198 65 51 0 314 0,6% 
2018 56 246 120 55 15 10 200 0,4% 

Dane uzyskane z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu 

 

 W 2018 roku przy porównywalnej liczbie skontrolowanych kierowców (ponad 56 tys.) 

nastąpił 36% spadek liczby przestępstw i wykroczeń spowodowanych przez nietrzeźwych 

kierowców w stosunku do 2017 roku.  

Osoby w stanie nietrzeźwości, które swoim zachowaniem powodują zgorszenie  

w miejscu publicznym lub w zakładzie pracy, zagrażają swojemu życiu lub zdrowiu albo 

zagrażają życiu lub zdrowiu innych osób doprowadzane są do punktu pomocy osobom 

nietrzeźwym. 

 

Liczba osób przyjętych do punktu pomocy osobom nietrzeźwym doprowadzonych  

z terenu Grudziądza 
                

 2016 2017 2018 

 Liczba osób ogółem, w tym: 1 760 1 701 1 379 

mężczyźni 1 633 1 525 1 233 

kobiety 127 176 143 

Spośród liczby osób ogółem 

nieletni stanowią: 

   

chłopcy 1 0 2 

dziewczęta 1 0 1 

         Dane uzyskane z punktu pomocy osobom nietrzeźwym 
 

Dane z powyższej tabeli pokazują, że w 2018 roku nastąpił spadek liczby osób 

doprowadzonych do wytrzeźwienia o 18,9% w stosunku do roku 2017. Tak jak w latach 

poprzednich zdecydowanie większą część tych osób stanowią mężczyźni. 
 

  Liczba przestępstw dotyczących posiadania i rozpowszechniania narkotyków na 

terenie Grudziądza 

 2016 2017 2018 

1. 
Liczba przestępstw ogółem 96 121 145 

w tym popełnione przez nieletnich 28 26 15 

2. 
Liczba sprawców 57 98 128 

w tym nieletnich 9 8 8 
                     Dane uzyskane z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu 



 

 

 W 2018 roku nastąpił 19,8% wzrost liczby przestępstw dotyczących posiadania  

i rozpowszechniania narkotyków. Najpopularniejszymi narkotykami na terenie miasta są 

marihuana i amfetamina.  

6. Działania skierowane do dzieci i młodzieży oraz rodziców realizowane na terenie 

miasta.  

1) Na terenie Grudziądza działają placówki wsparcia dziennego: 

 prowadzone przez samorząd w połączonych formach: opiekuńczej i specjalistycznej 

w ramach Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego (5 placówek), 

 prowadzone przez podmiot kościelny w formie opiekuńczej tj. dwie świetlice opiekuńczo 

– profilaktyczne prowadzone przez Grudziądzkie Centrum Caritas  

 

W ramach Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego funkcjonuje Poradnia 

Rodzinna, której zadaniem jest wspomaganie opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej 

funkcji rodzin przeżywających trudności w ich wypełnianiu. Poradnia Rodzinna w swojej 

działalności m. in. udziela pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży oraz 

ich rodzinom. Oferta Poradni skierowana jest do mieszkańców Grudziądza oraz rodzin 

uczniów uczęszczających do szkół na terenie miasta. Rodziny mogą zgłaszać się same lub na 

wniosek wychowawców placówek, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych itp. Poradnia 

realizuje też zalecenia wynikające z postanowień Sądu o objęciu rodziny lub dzieci 

oddziaływaniami terapeutycznymi i innymi. 

 

W 2018 r. w Poradni realizowano: 

 poradnictwo interwencyjne, w tym socjalne (34 porady dla 31 rodzin) oraz 

psychologiczne (26 porad dla 11 rodzin), 

 poradnictwo pedagogiczne (125 porad dla 59 rodzin), 

 terapię psychologiczną rodzinną i indywidualną dzieci i młodzieży (426 porad dla  

94 rodzin), 

 dyżury Opiekuna dziecka – ofiary przestępstwa, podczas których udzielono 55 porad 

dla 39 rodzin, 

 nadzór nad kontaktami zewnętrznymi na zlecenie sądu (117 spotkań dla 13 rodzin). 

W pokoju przeznaczonym do przesłuchań i badań dzieci, które były ofiarami lub 

świadkami przestępstwa przeprowadzono 63 przesłuchania.  

Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego prowadzi warsztaty dla rodziców 

„Szkoła dla rodziców”, „Bez klapsa. Jak z szacunkiem i miłością wyznaczać dziecku granice” 

oraz „Bądź świadomym rodzicem” podnoszące kompetencje wychowawcze, w których w 2018 

roku udział wzięło 52 rodziców/ opiekunów. 

 W ramach Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa Rodzinnego działa również Ośrodek 

Profilaktyki Uzależnień Dzieci i Młodzieży, w którym w 2018 r. udzielono pomocy  

201 osobom w formie porad, konsultacji oraz sesji rodzinnych. W 2018 r. udzielono 24 porady 

telefoniczne rodzicom dzieci i młodzieży eksperymentującej lub używającej środki 

psychoaktywne oraz zagrożonej innymi uzależnieniami. Ponadto prowadzone były punkty 

konsultacyjne dla rodziców oraz spotkania edukacyjno – informacyjne podczas wywiadówek 

szkolnych, które miały charakter profilaktyczny oraz zwiększały świadomość rodziców  

i opiekunów odnośnie form pomocy i miejsc, w których można uzyskać pomoc. Z tych działań 

w 2018 r. skorzystało 446 rodziców i opiekunów prawnych. Centrum prowadzi również Grupę 

Wsparcia dla rodziców i opiekunów prawnych dzieci eksperymentujących lub uzależnionych 

od środków psychoaktywnych. W 2018 r. uczestniczyły w niej 43 osoby.  



 

 W II półroczu 2018 Ośrodek Profilaktyki Uzależnień Dzieci i Młodzieży wznowił 

realizację programu „Fred goes net”. Jest to program profilaktyki selektywnej oparty na 

metodzie krótkiej interwencji profilaktycznej, prowadzony w formie warsztatów  

z wykorzystaniem metod i założeń dialogu motywującego. Program jest rekomendowany przez 

Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii. Z w/w formy działań w 2018 roku skorzystało 

6 nastolatków. 

 W 2018 roku w Ośrodku Profilaktyki Uzależnień Dzieci i Młodzieży kontynuowano 

realizację programu profilaktyki rówieśniczej Młodzieżowi Liderzy Profilaktyki Uzależnień  

i Promocji Zdrowia. Celem programu jest promowanie przez młodzież wśród rówieśników 

zdrowego stylu życia, wolnego od używek, dostarczanie rzetelnych informacji o zagrożeniach 

związanych z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych oraz o ośrodkach udzielających 

pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin, udzielanie wsparcia rówieśnikom, prowadzenie 

zajęć profilaktycznych podczas godzin wychowawczych.   

 

2) Placówki oświatowe w oparciu o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

18 sierpnia 2015 r. (Dz.U. 2015 r. poz. 1249 z późn. zm.) prowadzą systematyczną działalność 

wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną wśród uczniów i wychowanków, ich 

opiekunów oraz nauczycieli, wychowawców i innych pracowników szkoły i placówki w celu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani. Podstawę do podejmowania tej działalności 

stanowi diagnoza czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym 

uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków 

zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych. Działalność ta ma m.in. na celu 

przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, promowanie postaw prozdrowotnych, 

kształtowanie hierarchii systemu wartości, rozwijanie i wzmacnianie więzi społecznych.  

W ramach wymienionej działalności placówki oświatowe realizują m.in. działania 

profilaktyczne, w tym rekomendowane programy profilaktyczne jak i programy autorskie.  

W roku szkolnym 2018/2019 kontynuowano pilotaż programu „Bezpieczny Uczeń” w SP 16 

dodatkowo program realizowany był w SP 9 i SP 11.  Ewaluacja programu pokazała,  

że nastąpił wzrost poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole o 7%. Realizacja zajęć wpłynęła 

na zmniejszenie ilości zachowań agresywnych, większość uczniów konstruktywnie radzi sobie 

w sytuacjach przemocy doświadczanej w szkole. Uczniowie znają zasady bezpieczeństwa  

w Internecie i w kontaktach z osobami obcymi, znają szkody spowodowane piciem alkoholu 

lub używaniem substancji psychoaktywnych. W roku szkolnym 2019/2020 program będzie 

realizowany w czterech grudziądzkich szkołach tj. SP 9, SP 11, SP 16, SP 21. 

 Ponadto placówki oświatowe w trakcie roku szkolnego realizują pozalekcyjne zajęcia 

sportowe. Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rekomenduje aby 

zajęcia te były integralnym elementem programu profilaktycznego i pełniły funkcję 

uzupełniającą w stosunku do działań profilaktycznych w szkołach. W roku szkolnym 

2018/2019 kontynuowano realizację programu profilaktycznego „Jestem swoim trenerem” 

opracowanego przez doradców metodycznych Ośrodka Doskonalenia i Doradztwa 

Zawodowego Nauczycieli. Do realizacji programu przeszkolonych zostało 97 nauczycieli 

wychowania fizycznego. W I półroczu 2019 r. w zajęciach realizowanych przez 82 nauczycieli 

udział brało 1.155 uczniów. W bieżącym roku szkolnym program jest kontynuowany.   

 Ponadto placówki oświatowe realizowały rekomendowane programy profilaktyczne 

„Przyjaciele Zippiego”, „Spójrz inaczej”, „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”, „ARS, 

czyli jak dbać o miłość” dla łącznie 663 uczniów. 

 W swoich działaniach placówki oświatowe wspierane są przez inne podmioty realizujące 

zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży m.in. Straż Miejską i Komendę Miejską Policji. 

Straż Miejska realizowała 5 programów profilaktycznych z zakresu środków psychoaktywnych. 

Programy te dotyczą szkodliwości zażywania środków odurzających, negatywnych skutków 



 

uzależnień, zagrożeń związanych z pigułką gwałtu. Podczas wszystkich spotkań dzieci  

i młodzież informowani byli o formach pomocy i miejscach, w których można ją uzyskać.  

W 2018 roku działaniami łącznie objęto 577 uczniów grudziądzkich szkół. 

Komenda Miejska Policji realizowała program „Bezpieczna szkoła"  dot. odpowiedzialności 

uczniów za naruszenie przepisów karnych zawartych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. W 2018 roku 

policjanci przeprowadzili 105 spotkań, w których wzięło udział 2 836 uczniów. Ponadto Policja 

realizowała przedsięwzięcia profilaktyczne wspierające szkolne programy wychowawczo – 

profilaktyczne: 

  „Dobre Kino z Dawką Wiedzy” – przeznaczone dla uczniów szkół średnich, gdzie po 

seansie filmowym poruszającym wybraną tematykę odbywa się dyskusja zaproszonych 

ekspertów z młodzieżą zgromadzoną na widowni. W 2018 r. jedno ze spotkań poświęcone 

było tematyce cyberprzemocy. W projekcji i dyskusji uczestniczyło 300 uczniów, 

 „Akademia Bezpieczeństwa” składające się z serii spotkań dla uczniów szkół 

podstawowych, które motywują do pożądanych i bezpiecznych zachowań na drodze,  

w szkole, w miejscu zamieszkania oraz unikania zagrożeń związanych z używkami  

i przemocą. W 2018 roku odbyły się 3 spotkania dotyczące przemocy  oraz  4 spotkania 

dotyczące cyberprzemocy. W spotkaniach tych uczestniczyło 1200 uczniów.  

7.  Działania skierowane do osób dorosłych realizowane na terenie miasta. 

1) Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Innych Uzależnień (NZOZ) prowadzi 

terapie indywidualne i grupowe dla osób uzależnionych i dla ich rodzin. Z terapii korzystają 

osoby, które zdecydowały się na podjęcie dobrowolnego leczenia odwykowego oraz osoby 

zobowiązane do podjęcia leczenia przez sąd.  

 

Liczba mieszkańców Grudziądza korzystających z usług 

w NZOZ Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Innych Uzależnień 

 2016 2017 2018 

Zarejestrowano osób ogółem: 633 574 585 

w 

tym: 

mężczyźni 476 387 430 

kobiety 157 187 155 

w 

tym: 

zobowiązani do leczenia 133 96 106 

podejmujący leczenie 

dobrowolne 
500 478 479 

 

W 2018 roku liczba osób zarejestrowanych w Poradni wzrosła o 2% w stosunku do 

roku poprzedniego. Nadal częściej  leczą się mężczyźni niż kobiety. Ponadto można 

zaobserwować, że osoby zobowiązane do leczenia przez sąd stanowią 18% wszystkich 

leczących się, czyli dominuje leczenie dobrowolne. 

 

2) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmuje czynności 

zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.  

 

 

 

 



 

Wnioski rozpatrywane przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w/s podjęcia działań mających na celu poddanie się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego 
 

 2016 2017 2018 

Liczba nowych wniosków rozpatrywanych przez 

Komisję, 
98 116 89 

w 

tym: 

  liczba spraw skierowanych przez Komisję do Sądu o  

  zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w  

  zakładzie lecznictwa odwykowego 

53 79 65 

  54% 68% 73% 

 

3) W domach pomocy społecznej przy ul. Parkowej 12 oraz ul. Nadgórnej 30/32 

prowadzone są dla mieszkańców domów działania związane z profilaktyką alkoholową oraz 

zapobiegające nawrotowi choroby alkoholowej w postaci indywidualnego kontaktu z 

terapeutą uzależnień. Ponadto w domach aktywnie działają grupy trzeźwościowe AA. 

Pracownicy domów biorą udział w szkoleniach na temat zespołu zależności alkoholowej, 

kształtowania jednolitej postawy wszystkich pracowników wobec picia przez mieszkańców, 

rozpoznania problemów alkoholowych i zaplanowania adekwatnych do rozpoznania działań. 

 

4) Działające na terenie Grudziądza stowarzyszenia prowadzą różne formy samopomocy 

oferowane osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz inne działania skierowane do osób 

uzależnionych. 

W ramach Abstynenckiego Ośrodka Rehabilitacji Rodziny prowadzonego przez Klub 

Abstynenta „Alicja” przy ul. Toruńskiej 6 działały grupy samopomocowe (5 grup AA, grupa 

Al-Anon oraz grupa DDA), odbywały się „rocznice trzeźwościowe” upamiętniające okresy 

abstynencji. Członkowie klubu wraz z rodzinami brali udział w ogólnopolskich spotkaniach 

AA w Częstochowie (49 osób) i Licheniu (51 osób). Klub zorganizował warsztat 

terapeutyczny „Zapobieganie nawrotom choroby alkoholowej”, w którym uczestniczyło  

5 osób oraz prowadził punkt konsultacyjny, w którym dyżur pełnił trzeźwy alkoholik. 

Dodatkowo prowadzono dyżury psychologa dla osób uzależnionych od alkoholu oraz rodzin  

z problemem alkoholowym. W 2018 r. w spotkaniach grup samopomocowych uczestniczyło 

ok. 60 osób, zorganizowano 40 rocznic trzeźwościowych, z porad trzeźwego alkoholika 

skorzystały 104 osoby, natomiast psycholog udzielił porad 85 osobom.  

W ramach Poradni Rodzinnej prowadzonej przez stowarzyszenie Specjalistyczna 

Pomoc Rodzinom „Nadzieja” przy ul. Kościelnej 1 prowadzone było poradnictwo rodzinne, 

konsultacje, udzielano wsparcia, motywowano i udzielano informacji członkom rodzin osób 

uzależnionych. Ponadto prowadzona była grupa wsparcia dla rodzin osób używających 

substancji odurzających. W 2018 r. udzielono 122 porad, 9 osób zmotywowano do podjęcia 

leczenia odwykowego. Łącznie z ofert Poradni skorzystało 76 mieszkańców Grudziądza. 

W ramach zadania „Warsztaty dla taty” Fundacja im. św. Cyryla i Metodego 

zorganizowała dwudniowy warsztat dla 8 ojców pt. „7 sekretów efektywnego ojcostwa”. 

Ojcowie poznali praktyczne metody rozpoznawania sygnałów sytuacji patologicznych 

zagrażających rodzinie i uzyskali wiedzę na temat zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa  

w obszarze uzależnień – od komputera, narkotyków i alkoholu.  

W ramach zadania „Pomocna dłoń” Koło Grudziądzkie Towarzystwa Pomocy  

im. św. Brata Alberta zorganizowało dla osób uzależnionych od alkoholu działania 

skierowane do osób utrzymujących trzeźwość. W projekcie brało udział 30 bezdomnych 

mężczyzn.  



 

5) W 2018 roku realizowane były działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na 

drogach poprzez: 

a) zapewnienie możliwości dokonania samokontroli trzeźwości mieszkańcom 

Grudziądza: 

 w Straży Miejskiej ul. Piłsudskiego 51- skorzystało 271 osób, 

 w Komendzie Miejskiej Policji ul. Chełmińska 111 - skorzystało około 1200 

osób, 

 w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej ul. Strażacka 1 - 

skorzystało 125 osób, 

b) organizację akcji kontroli trzeźwości przez Komendę Miejską Policji: 

 39 akcji „Trzeźwy poranek”, podczas których policjanci przeprowadzili 

kontrolę trzeźwości kierowców pod względem zawartości alkoholu  

w wydychanym powietrzu, 

 4 akcje podczas których policjanci przeprowadzili kontrolę trzeźwości 

kierowców pod względem obecności alkoholu oraz innych środków 

odurzających w organizmie kierowcy.   

 

 

c) organizację akcji profilaktyczno – edukacyjnych: 

 zajęcia w ośrodkach nauki jazdy mających na celu promowanie trzeźwości  

w środowisku kandydatów na kierowców. W 2018 r. odbyły się 3 spotkania,  

w których udział wzięło 70 osób, 

 happening „Piłeś? Nie jedź! Zobacz!”, podczas której mieszkańcy mieli 

możliwość kierowania pojazdem, w okularach imitujących stan upojenia 

alkoholowego (tzw. alkogogle), pod kontrolą egzaminatora WORD, 

 promowanie trzeźwości oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym w trakcie 

zlotu aut amerykańskich, nightskating, akcji „Motoserce”. 

8. Podsumowanie  

Dokonując analizy danych zawartych w diagnozie można stwierdzić, że: 

1) Liczba grudziądzkich rodzin korzystających w 2018 roku z pomocy społecznej spadła  

o 8% w stosunku do roku 2017, natomiast liczba rodzin korzystających z pomocy 

MOPR z powodu alkoholizmu i narkomanii utrzymuje się od kilku lat na zbliżonym 

poziomie. 

2) Liczba wszczętych procedur „Niebieskie Karty” w roku 2018 spadła o 8% w stosunku 

do roku poprzedniego, z informacji uzyskanych od mieszkańców Grudziądza wynika, 

że 17% ma w swoim otoczeniu osoby doświadczające przemocy w rodzinie, a kolejne 

28% podejrzewa, że znane im osoby mogą takiej przemocy doświadczać. 

3) Wśród przebadanych dorosłych mieszkańców Grudziądza 40% uważa, że alkohol 

zawarty w piwie jest mniej niebezpieczny niż ten w wódce. Ponad 10% respondentów 

nie wie, że e-papierosy mają negatywny wpływ na zdrowie. Dorośli mieszkańcy nie 

wiedzą gdzie na terenie miasta można uzyskać pomoc dla osób uzależnionych od 

hazardu. 

4) Najbardziej rozpowszechnioną wśród młodzieży substancją psychoaktywną jest 

alkohol, w szczególności piwo. Spośród uczniów po alkohol najczęściej sięgają 

uczniowie szkół ponadgimnazjalnych (prawie 40% nawet kilka razy w miesiącu). 

Starsi uczniowie wskazują, że łatwo jest zakupić alkohol osobie niepełnoletniej oraz 

znają miejsca, w których mogą pozyskać narkotyki i dopalacze. Kontakt  

z narkotykami lub dopalaczami w większości przypadków wśród gimnazjalistów był 

jednorazowy, jednak 29% uczniów szkół gimnazjalnych i 43% uczniów szkół 



 

ponadgimnazjalnych zażyła taką substancję kilka razy w życiu. Część uczniów nie 

posiada dostatecznej wiedzy w zakresie możliwości uzależnienia od narkotyków oraz 

dopalaczy. Około 10% stwierdza, że wystarczy brać narkotyki z umiarem, aby się nie 

uzależnić. Podobna część uczniów myśli, że dopalacze nie uzależniają tak jak 

narkotyki. 

5) Liczba zatruć środkami psychoaktywnymi wśród młodzieży w 2018 roku spadła  

o 26% w stosunku do roku poprzedniego. 

6) Łączna wartość sprzedaży alkoholu w 2018 roku wyniosła ponad 102 mln zł, czyli 

wzrosła o 4% w stosunku do roku poprzedniego. Największy udział w dochodach 

(91%) stanowiła sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5 %  

 piwa oraz powyżej 18 %. 

7) Liczba sankcji nakładanych w związku z popełnieniem na terenie miasta wykroczeń 

związanych ze spożywaniem alkoholu w 2018 r. spadła o 36%  w porównaniu do 

danych z roku 2017. 

8) Liczba przestępstw dotyczących posiadania i rozpowszechniania narkotyków w roku 

2018 wzrosła o 19,8%w stosunku do 2017 roku. Najpopularniejszymi narkotykami na 

terenie miasta są marihuana i amfetamina. 

9) Dane dotyczące liczby osób doprowadzonych do wytrzeźwienia pokazują, że w 2018 

roku w stosunku 2017 roku nastąpił spadek doprowadzeń o 18,9%. 

10) Na terenie miasta wiele instytucji prowadzi różnorodną działalność w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

………/…../20 

Rady Miejskiej Grudziądza  
            z dnia ……………… 2020 r. 

 

Zadania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 

1. Zadanie: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniem 

Sposób realizacji Realizator Wskaźniki realizacji Źródła finansowania 

1.1. Prowadzenie terapii motywującej do 

zmiany oraz motywowanie do 

leczenia osób uzależnionych. 

CPDiPR- 

Ośrodek 

Profilaktyki 

Uzależnień 

Dzieci i 

Młodzieży 

MKRPA 

DPS 

Liczba osób objętych działaniami Środki własne gminy 

1.2. Działania skierowane do osób 

utrzymujących abstynencję po 

leczeniu. 

CPDiPR- 

Ośrodek 

Profilaktyki 

Uzależnień 

Dzieci i 

Młodzieży 

DPS 

Inne podmioty 

Liczba osób objętych działaniami Środki własne gminy 

Środki innych 

podmiotów 

 

2 Zadanie: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania lub przemoc pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

Sposób realizacji Realizator Wskaźniki realizacji Źródła finansowania 

2.1 Działalność placówek wsparcia 

dziennego. 

CPDiPR 

 

Liczba placówek wsparcia dziennego 

Liczba osób uczęszczających do placówek 

Środki własne gminy 

 

2.2 Działalność poradni rodzinnej. CPDiPR Rodzaj prowadzonych działań 

Liczba osób korzystających z porad/działań 

Środki własne gminy 

2.3 Poradnictwo oraz działania 

interwencyjne skierowane do dzieci i 

młodzieży eksperymentującej lub 

używającej środki psychoaktywne oraz 

zagrożonej innymi uzależnieniami. 

CPDiPR - 

Ośrodek 

Profilaktyki 

Uzależnień 

Dzieci i 

Młodzieży 

Liczba osób korzystających z porad/działań Środki własne gminy 

2.4 Poradnictwo oraz działania 

warsztatowe dla rodziców dzieci i 

młodzieży eksperymentujących lub 

używających środki psychoaktywne oraz 

zagrożonych innymi uzależnieniami. 

CPDiPR - 

Ośrodek 

Profilaktyki 

Uzależnień 

Dzieci i 

Młodzieży 

Liczba osób korzystających z porad/ działań  

Liczba porad 

 

Środki własne gminy 

2.5 Wspieranie rodzin w 

przezwyciężaniu sytuacji kryzysowej (w 

tym związanej  

z występowaniem przemocy w rodzinie)  

oraz  realizowanie projektów socjalnych i 

edukacyjnych, 

- w tym praca zespołu ds. interwencji 

kryzysowej. 

 

 

 

 

 

MOPR 

Realizatorzy 

projektów 

socjalnych 

 

 

Liczba rodzin, w których wszczęto procedurę 

„NK” 

Liczba spotkań grup roboczych 

Liczba rodzin , w których prowadzono 

procedurę „NK” 

Liczba projektów 

Liczba uczestników 

 

Środki własne gminy 



 

2.6 Prowadzenie oddziaływań korekcyjno 

– edukacyjnych dla sprawców przemocy 

MOPR 

CPDiPR 

Liczba sprawców przemocy korzystających z 

działań 

Środki własne gminy 

Środki samorządu 

województwa 

2.7 Pozostałe działania w ramach 

interwencji kryzysowej – udzielanie 

schronienia, „Niebieska Linia” 

Telefoniczne Pogotowie dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

Podmiot 

wyłoniony w 

konkursie 

Wydział Zdrowia 

i Spraw 

Społecznych UM 

Rodzaj prowadzonych działań 

Liczba osób korzystających ze schronienia 

 

Środki własne gminy 

Środki podmiotu 

wyłonionego w 

konkursie 

Środki samorządu 

województwa 

 

3 Zadanie:  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii 

Sposób realizacji Realizator Wskaźniki realizacji Źródła finansowania 

3.1 Realizacja programów, warsztatów 

oraz akcji profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży. 

Wydział Edukacji 

UM 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

CPDiPR  

Inne podmioty 

Rodzaj prowadzonych działań 

Liczba osób objętych działaniami 

 

Środki własne gminy 

3.2 Prowadzenie i koordynowanie 

działań profilaktycznych na terenie szkół 

i placówek oświatowych w oparciu o 

działalność Szkolnych koordynatorów ds. 

profilaktyki   

Wydział Edukacji 

UM 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

Liczba szkolnych koordynatorów  

 

Środki własne gminy 

3.3 Profilaktyka rówieśnicza. CPDiPR- 

Młodzieżowi 

Liderzy 

Profilaktyki 

Uzależnień i 

Promocji Zdrowia 

Rodzaj prowadzonych działań  

Ilość działań, w których uczestniczyli Liderzy 

W ilu szkołach realizowano spotkania uczniów 

z Liderami 

Liczba klas i łączna liczba osób objętych 

działaniami 

Środki własne gminy 

3.4 Organizowanie wypoczynku dla 

dzieci jako element całorocznej 

profilaktycznej pracy z dziećmi. 

CPDiPR 

Podmioty 

wyłonione w 

konkursie 

Rodzaj prowadzonych działań  

Liczba osób objętych działaniami 

 

Środki własne gminy 

Środki podmiotów 

wyłonionych w 

konkursie 

3.5 Prowadzenie lokalnych akcji 

profilaktycznych oraz włączanie się w 

realizację kampanii ogólnopolskich. 

MKRPA 

CPDiPR 

Straż Miejska 

DPS 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

Inne podmioty 

Rodzaj prowadzonych działań Środki własne gminy 

Środki podmiotów 

uczestniczących w 

działaniach 

3.6 Działania o charakterze edukacyjnym 

przeznaczone dla rodziców. 

CPDiPR 

MOPR 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

Rodzaj prowadzonych działań 

Liczba osób uczestniczących w działaniach 

Środki własne gminy 



 

3.7 Działania o charakterze edukacyjnym 

przeznaczone dla sprzedawców napojów 

alkoholowych. 

MKRPA Liczba osób uczestniczących w działaniach Środki własne gminy 

3.8 Działania na rzecz przeciwdziałania 

nietrzeźwości na drogach. 

MKRPA 

Straż Miejska 

Komenda 

Miejska Policji 

Rodzaj prowadzonych działań 

Liczba prowadzonych działań 

Środki własne gminy 

3.9 Podnoszenie kompetencji 

przedstawicieli instytucji zajmujących się 

udzielaniem pomocy dziecku, rodzinie, 

osobom uzależnionym. 

Instytucje 

zajmujące się 

udzielaniem 

pomocy dziecku, 

rodzinie, osobom 

uzależnionym 

Formy edukacyjne 

Liczba uczestników 

 

Środki własne gminy 

3.10 Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych z wykorzystaniem teorii i 

strategii profilaktycznych 

Wydział Edukacji 

UM 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

Liczba godzin przeprowadzonych zajęć 

Liczba uczniów objętych działaniami 

Środki własne gminy 

3.11 Działania na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

zajęciach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

CPDiPR 

Podmioty 

wyłonione w 

konkursie 

Liczba dzieci dożywionych Środki własne gminy 

Środki podmiotów 

wyłonionych w 

konkursie 

3.12 Podejmowanie działań kontrolnych 

mających na celu ograniczenie 

dostępności napojów alkoholowych dla 

osób poniżej 18 roku życia. 

MKRPA Liczba skontrolowanych punktów sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych  

Liczba ujawnionych nieprawidłowości 

Środki własne gminy 

3.13 Diagnozowanie i monitorowanie 

stanu problemów alkoholowych i 

narkomanii na terenie miasta. 

MKRPA 

Wydział Edukacji 

UM 

Szkoły i placówki 

oświatowe 

Rodzaj prowadzonych działań Środki własne gminy 

4. Zadanie: Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii 

Sposób realizacji Realizator Wskaźniki realizacji Źródła finansowania 

4.1 Prowadzenie przez niepubliczne 

podmioty placówek wsparcia dziennego 

Podmioty 

wyłonione w 

konkursie 

Liczba placówek wsparcia dziennego 

Liczba osób uczęszczających do placówek 

 

Środki własne gminy 

Środki podmiotów 

wyłonionych w 

konkursie 

4.2 Wspieranie różnorodnych form 

samopomocy oraz prowadzenie punktów 

konsultacyjnych dla osób uzależnionych i 

ich rodzin. 

Podmioty 

wyłonione w 

konkursie 

Rodzaj prowadzonych działań 

Liczba osób objętych działaniami 

 

Środki własne gminy 

Środki podmiotów 

wyłonionych w 

konkursie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

………/…../20 

Rady Miejskiej Grudziądza  
            z dnia ……….…… 2020 r. 

 

Preliminarz wydatków 

 

Lp. Zadanie 85153 85154 RAZEM 

1 

Zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych oraz zagrożonych 

uzależnieniem  

14.531,35 42.960,00 57.491,35 

2 

Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe, narkomania  lub 

przemoc, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie  

246.732,94 1.073.931,05 1.320.666,99 

3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii   

78.435,71 304.708,95 383.144,66 

4 

Wspomaganie działalności organizacji 

pozarządowych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i narkomanii  

0,00 120.000,00 120.000,00 

5 
Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  
0,00 48.700,00 48.700,00 

  Razem 339.700,00 1.590.300,00 1.930.000,00 

     

 Dysponent 85153 85154   

 
Centrum Pomocy Dziecku i Poradnictwa 

Rodzinnego 

X X 
 

 
Dom Pomocy Społecznej  X 

 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  X 

 

 
Placówki oświatowe  X 

 

 
Urząd Miejski, w tym Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 X 
 

X – oznacza, że jednostka posiada plan środków finansowych w danym rozdziale na realizację Miejskiego     

     Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 535/19 

Prezydenta Grudziądza  

z dnia 18 grudnia 2019 r.  

 
 

FORMULARZ KONSULTACJI  
projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

 
Proponowane zmiany zapisów w projekcie uchwały 
 

Lp. 

Oznaczenie 

zapisu 
(paragraf, 

ustęp, 

punkt,litera) 

Obecne  

brzmienie zapisu 

Proponowane  

brzmienie zapisu 

Uzasadnienie 

proponowanych zmian 

     

     

     

     

 

Inne uwagi i opinie do projektu uchwały 
 

 

 

 

 



 

 

Dane podmiotu zgłaszającego uwagi i opinie  
 

Nazwa podmiotu  

Adres siedziby podmiotu  

Numer telefonu, adres 

poczty elektronicznej 
 

Osoby uprawnione do 

reprezentacji podmiotu 

(imię, nazwisko, funkcja) 
 

 

 

 _____________________________
    Podpisy i pieczęcie osób uprawnionych  
   do reprezentacji podmiotu 

 
 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 

119 z 04.05.2016, str. 1) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych  

w niniejszym formularzu. 

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że: 
1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Grudziądza z siedzibą w  Grudziądz przy 

ul. Ratuszowej 1. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie dla potrzeb konsultacji projektu uchwały w sprawie 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.   

3. Mam prawo w dowolnym momencie wycofać zgodę na przetwarzanie danych osobowych bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. Wycofanie zgody oznacza zaprzestanie przetwarzania danych osobowych.  

 

 _____________________________ 
                             Podpisy  
 

Wypełniony formularz należy złożyć w terminie do dnia 2 stycznia 2020 r. w Wydziale Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miejskiego w Grudziądzu, ul. Ratuszowa 1, pokój 324 lub przesłać skan podpisanego formularza 

pocztą elektroniczną na adres ngo@um.grudziadz.pl. 
 

Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok  jest dostępny na stronach 

internetowych: www.bip.grudziadz.pl i www.grudziadz.pl. 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) organy 

administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Współpraca odbywa się w szczególności w formie konsultowania projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów.   

Sposób przeprowadzania konsultacji został określony w Uchwale Nr LII/113/14 Rady 

Miejskiej Grudziądza z dnia 29 października 2014 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Grudziądzu lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. 

poz. 3072). 

Zgodnie z zapisami § 6 uchwały decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

podejmuje Prezydent Grudziądza w formie zarządzenia, które określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach, 

5) komórkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


